

INTRALOT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΥΧΕΡΩΝ ΠΑΙΧΝΙΔΙΩΝ

A.M.A.E. :27074/06/B/92/9

Κηφισίας 64 & Πρεμετής 3, 151 25, Μαρούσι.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ
από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Σεπτεμβρίου 2008

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς



Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία συνοπτική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTRALOT Α.Ε. και των θυγατρικών της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου: www.intralot.com
Ημερ/νία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 25 Νοεμβρίου 2008

1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ - Ποσά εκφρασμένα σε '000 €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2008	31/12/2007	30/9/2008	31/12/2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	119.984	85.385	26.484	26.220
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	170.029	158.230	25.239	20.123
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	134.180	140.893	166.540	186.679
Αποθέματα	43.807	48.739	37.184	43.675
Απατήσεις από πελάτες	241.038	139.394	243.459	165.566
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	<u>330.494</u>	<u>284.753</u>	<u>20.779</u>	<u>57.618</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	1.039.532	857.394	519.685	499.881
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	47.683	47.683	47.683	47.683
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	<u>267.829</u>	<u>228.113</u>	<u>144.601</u>	<u>135.693</u>
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (α)	315.512	275.796	192.284	183.376
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	<u>69.533</u>	<u>93.235</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α)+(β)	385.045	369.031	192.284	183.376
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	459.740	317.111	264.298	259.914
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	22.568	18.049	7.097	6.713
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	33.706	37.501	0	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	<u>138.473</u>	<u>115.702</u>	<u>56.006</u>	<u>49.878</u>
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	654.487	488.363	327.401	316.505
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	1.039.532	857.394	519.685	499.881

3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ-Ποσά εκφρασμένα σε '000 €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2008	30/9/2007	30/9/2008	30/9/2007
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1/1/2008 και 1/1/2007 αντίστοιχα)	369.031	290.052	183.376	160.413
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	114.290	118.306	37.304	82.591
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Διανεμηθέντα μερίσματα	-79.939	-87.848	-28.324	-29.271
Καθαρὰ εισοδήμα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-18.337	17.340	-72	117
Αγορές/(πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0	0	0	0
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30/09/2008 και 30/09/2007 αντίστοιχα)	385.045	337.850	192.284	213.850

4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ-Ποσά εκφρασμένα σε '000 €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	144.890	152.531	45.878	96.925
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	25.686	23.925	7.771	6.027
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	0	0	0	0
Προβλέψεις	1.713	404	384	528
Συναλλαγματικές διαφορές	-10.103	9.118	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-2.530	2.156	-34.969	-50.909
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	19.308	18.380	11.944	12.403
Πιστωτικοί Τόκοι	-23.215	-21.465	-5.461	-6.565
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	4.406	-13.007	6.491	-12.675
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-104.809	-84.454	-57.520	-78.219
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	15.079	-50.332	1.853	-30.062
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	14.592	14.245	7.560	8.248
Καταβεβλημένοι φόροι	25.893	41.786	2.554	25.036
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	29.940	-18.775	-33.743	-95.831
Επενδυτικές δραστηριότητες				
(Απόκτηση) / Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	104	-11.888	-2.107	-21.682
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-76.327	-85.007	-13.151	-2.581
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	179	47	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	19.901	21.360	5.461	6.565
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	34.964	51.078
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-56.143	-75.488	25.167	33.380
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	211.067	69.449	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	-56.511	-44.227	0	-32.000
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-2.735	-537	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	-79.877	-87.848	-28.263	-29.271
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	71.944	-63.163	-28.263	-61.271
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	45.741	-157.426	-36.839	-123.722
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	284.753	467.902	57.618	242.016
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	330.494	310.476	20.779	118.294

Μαρούσι, 25 Νοεμβρίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

Σ. Π. ΚΟΚΚΑΛΗΣ
Α.Δ.Τ. Π 695792

Κ.Γ. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. Μ 102737

Ι.Ο. ΠΑΝΤΟΛΕΩΝ
Α.Δ.Τ. Σ 637090

Ε.Ν. ΛΑΝΑΡΑ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 606682
Αρ.Αδείας Οικ.Επιμ.
Νο 133 Α' Τάξης

2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ- Ποσά εκφρασμένα σε '000 €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2007	1/7-30/9/2008	1/7-30/9/2007	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2007	1/7-30/9/2008	1/7-30/9/2007
Κύκλος εργασιών	804.478	568.710	257.017	189.893	136.847	135.877	37.959	33.372
Μείον: Κόστος Πωλησέων	<u>-577.484</u>	<u>-355.292</u>	<u>-194.174</u>	<u>-121.727</u>	<u>-98.959</u>	<u>-67.310</u>	<u>-26.617</u>	<u>-16.267</u>
Μικτά κέρδη/(Ζημιές)	226.994	213.418	62.843	68.166	37.888	68.567	11.342	17.105
Άλλα Έσοδα Εκμεταλλεύσεως	4.452	13.656	1.421	5.911	46	31	36	6
Έξοδα Διάθεσης	-32.495	-23.924	-14.862	-6.551	-6.386	-5.081	-2.519	-1.558
Έξοδα Διοίκησης	-53.578	-39.564	-18.915	-13.441	-7.993	-8.094	-3.175	-2.175
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης	-7.043	-6.678	-3.428	-2.722	-6.108	-5.882	-2.498	-1.917
Άλλα Έξοδα Εκμεταλλεύσεως	<u>-2.178</u>	<u>-796</u>	<u>-1.390</u>	<u>-540</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	136.152	156.112	25.669	50.823	17.447	49.541	3.186	11.461
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	-19.308	-18.480	-6.965	-5.688	-11.944	-12.403	-4.093	-4.028
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	23.851	21.465	8.581	8.514	40.424	57.643	1.764	4.168
Συναλλαγματικές Διαφορές	<u>4.195</u>	<u>-6.566</u>	<u>5.203</u>	<u>-4.829</u>	<u>-49</u>	<u>2.144</u>	<u>1.301</u>	<u>-28</u>
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους	144.890	152.531	32.488	48.820	45.878	96.925	2.158	11.573
Μείον φόροι	<u>-30.600</u>	<u>-34.225</u>	<u>-6.378</u>	<u>-11.577</u>	<u>-8.574</u>	<u>-14.334</u>	<u>-1.109</u>	<u>-3.865</u>
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους	114.290	118.306	26.110	37.243	37.304	82.591	1.049	7.708
Καταλείπονται σε:								
Μετόχους Εταιρίας	77.069	85.497	16.810	27.888	37.304	82.591	1.049	7.708
Μετόχους Μειοψηφίας	37.221	32.809	9.300	9.355	0	0	0	0
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή (σε ευρώ)								
-βασικά	0,4849	0,5425	0,1058	0,1770	0,2347	0,5241	0,0066	0,0489
-απομειωμένα	0,4847	0,5423	0,1057	0,1769	0,2346	0,5238	0,0066	0,0489
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	161.838	179.944	35.130	59.375	25.218	55.567	5.984	13.493

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2007.
- Οι εταιρείες που ενοσηλώθηκαν 30/09/08 και δεν ενοσηλώθηκαν 30/09/07 λόγω μεταγενέστερης κτήσης είναι οι εξής: LEBANESE GAMES SAL, VENETA SERVIZI SRL, INTRALOT SOUTH KOREA LTD, INTRALOT FINANCE UK PLC. Ο Όμιλος της INNOVATIVE SOLUTIONS CONSULTANCY GROUP CORPORATION δεν ενοσηλώνεται στην παρούσα περίοδο σε αντίθεση με την προηγούμενη (με τη μέθοδο καθαρής θέσης) λόγω πώλησης.
- Δεν υφίστανται εμπόδια βάρη.
- Δεν υπάρχουν επίδικες υποθέσεις που ενδεχομένως θα έχουν ουσιώδεις επιπτώσεις στην οικονομική κατάσταση του ομίλου. Τα ποσά των προβλέψεων που είχαν σχηματιστεί μέχρι την 30/09/08 στον Όμιλο αφορούν ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ποσού € 390 χιλ. και λοιπές προβλέψεις ποσού € 17 εκατ.. Αντίστοιχα η εταιρεία έχει σχηματίσει πρόβλεψη για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ποσού € 100 χιλ. και για λοιπές προβλέψεις € 6 εκατ..
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της τρέχουσας περιόδου της Εταιρείας και του Ομίλου ανερχόταν σε 551 και 4.506 άτομα αντίστοιχα. Για την αντίστοιχη περίοδο του 2007, ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρείας και του Ομίλου ανερχόταν σε 455 και 3.807 άτομα αντίστοιχα.
- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες δευτερεύουσες τους, τα ποσά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσης τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του εννιαμήνου 2008, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 1.12.Α των ενδιάμεσων συνοπτικών καταστάσεων.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 1.12.Γ των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.
- Τα ποσά εσόδων/εξόδων που κατοχυρώθηκαν απευθείας στη καθαρή θέση του Ομίλου την 30/09/08 αφορούν σε συναλλαγματικές διαφορές ποσού € (18,07) εκατ., αποτίμητη παραγώγου ποσού € (103) χιλ., αποτίμητη διαθεσίμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων ποσού € (17) χιλ. και ποσό € (148) χιλ., αφορά αναστροφή λογισθέντας φόρου από δήλωση φορολογίας εισοδήματος και φόρο από διανομή αφορολόγητων αποθεματικών.
- Τα αντίστοιχα ποσά για την εταιρεία ανερχόταν σε € (103) χιλ. που αφορά αποτίμηση παραγώνων και ποσό € 31 χιλ., αφορά αναστροφή λογισθέντος φόρου από δήλωση φορολογίας εισοδήματος.
- Με απόφαση της Γ.Σ. των μετόχων της εταιρείας της 24ης Οκτωβρίου 2007 πραγματοποιήθηκε αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της Εταιρείας (απόφαση Υπουργείου Ανάπτυξης Κ2-15700/31-10-2007) με κεφαλοποίηση αποθεματικών κατά € 18.122.611,03 και αύξηση της ονομαστικής αξίας της μετοχής κατά € 0,23 και με την ίδια ως άνω απόφαση απορροήθηκε η μείωση της ονομαστικής αξίας της μετοχής από € 0,60 σε € 0,30 και η έκδοση 78.793.961 νέων μετοχών, ονομαστικής αξίας € 0,30 της κάθε μίας, οι οποίες διανεμήθηκαν δωρεάν στους παλαιούς μετόχους με αναλογία μία νέα μετοχή για κάθε μία παλαιά.
- Κατόπιν οσκήσεως μέρους των δικαιωμάτων προαίρεσής πραγματοποιήθηκε, εντός του 2007, αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου κατά Α) € 1.242 και έκδοση 4.140 ονομαστικών μετοχών ονομαστικής αξίας € 0,30 εκάστη. Η καταβολή του ποσού της ανωτέρω αύξησης πιστοποιήθηκε από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας την 19/12/2007 ενώ η αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου και η πιστοποίηση της καταβολής του ποσού της αύξησης εγκρίθηκαν με τις υπ' αριθμ. Κ2-18339/11-01-2008 και Κ2-18338/11-01-2008 αποφάσεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Β) € 405.009,30 και έκδοση 1.350.031 ονομαστικών μετοχών ονομαστικής αξίας € 0,30 εκάστη. Η καταβολή του ποσού της ανωτέρω αύξησης πιστοποιήθηκε από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας την 19/12/2007 ενώ η αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου και η πιστοποίηση της καταβολής του ποσού της αύξησης εγκρίθηκαν με τις υπ' αριθμ. Κ2-18340/11-01-2008 και Κ2-18337/11-01-2008 αποφάσεις του Υπουργείου Ανάπτυξης.
- Ο Όμιλος της INTRALOT προχώρησε σε συμφωνία με την ΟΠΑΠ ΑΕ με αφετηρία την 31η Ιουλίου 2007. Στο πλαίσιο της ανωτέρω συμφωνίας ο Όμιλος θα παράγει στην ΟΠΑΠ ΑΕ υπηρεσίες που αφορούν την υποστήριξη του παιχνιδιού ΠΙΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ με την προσθήκη νέων προϊόντων στοιχηματισμού και την παροχή αναβαθμισμένων υπηρεσιών επιχειρησιακής και τεχνολογικής υποστήριξης του καθώς επίσης και την παραχώρηση προς χρήση 29.400 τετραγωνικών. Το τίμημα για την ως άνω δόση του προς χρήση εξοπλισμού, την μεταφορά της τεχνολογίας και την παροχή υπηρεσιών στοιχηματισμού ανέρχεται σε €96,5 εκατ. Η συμφωνία περιλαμβάνει επιπλέον τους όρους και τα δικαιώματα προαίρεσης για την απόκτηση της υλικότεχνικής υποδομής και των δικαιωμάτων του λογισμικού των παιχνιδιών από την ΟΠΑΠ Α.Ε.
- Τα ποσά των εσόδων, εξόδων, απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου με συλλογικά μέρη αναλύονται ως ακολούθως:

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα		
-από θυγατρικές	0	78.059
-από συνδεδεμένες		